

Årsrapport 2020

EgnsINVEST Danske Ejendomme ApS
CVR. nr. 38 13 47 36



Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	05
Ledelsesberetning	06
Ledelsens regnskabspåtegning	09
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	10
Anvendt regnskabspraksis	12
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16



Selskabsoplysninger

Navn og hjemsted

EgnsINVEST Danske Ejendomme ApS
Vitus Berings Plads 5
8700 Horsens

CVR-nr.: 38 13 47 36

www.danskeejendomme.nu
danskeejendomme@egnsinvest.dk
Telefon: 76 25 01 41

Direktion

Adm. direktør Thorkild Steen Sørensen

Revision

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Aktionærer

med mere end 5% af aktiekapitalen eller 5% af stemmerne:

EgnsINVEST Holding A/S, Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets hovedaktivitet

Selskabet ejer og driver udlejningsejendomme i Danmark.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

EgnsINVEST Danske Ejendomme ApS har i 2020 realiseret et resultat før skat på DKK 10,7 mio., hvoraf DKK 4,9 mio. stammer fra værdiregulering af ejendommene. Resultatet anses for tilfredsstillende.

I 2020 har der været fokus på vedligeholdelse og drift af selskabets ejendomme. I ejendommen beliggende på Lichtenbergsgade i Horsens er der blandt andet igangsat en renovering af et tidligere erhvervslejemål. En tilbygning er blevet fjernet, da det hverken byggeteknisk eller arkitektonisk var hensigtsmæssigt at bevare den. Det tidligere lejemål er ved at blive bygget om til tre nye boliger. De nye lejligheder forventes færdige i første halvår 2021.

I løbet af 2020 har selskabet kunnet konstatere, at konkurrencen på boligudlejningsmarkedet i Horsens er blevet større. Antallet af to og tre-værelses-lejligheder, der annonceres med på en af Danmarks mest anvendte boligportaler, er steget med mellem 50% og 85% i takt med, at store boligbyggerier flere steder i byen er blevet færdige, og boligerne er kommet på markedet.

EgnsINVEST Danske Ejendomme ApS er meget opmærksom på, at konkurrencen om lejerne løbende vil ændre sig og har investeret i ejendomme med en attraktiv beliggenhed i både Aarhus og Horsens. Selskabet arbejder løbende med at modernisere lejlighederne og levere en god service til lejerne. I ejendommen på Lichtenbergsgade er flere lejligheder blevet moderniseret og utidssvarende gæsterum er blevet totalrenoveret til et moderne gæsteværelse med badeværelse, som kan lejes til overnattende gæster.

Selskabet arbejder ydermere målrettet med markedsføring fra det tidspunkt et lejemål bliver opsagt. Alle tiltag sker med henblik på at holde tomgangen nede. Til trods for den øgede konkurrence om lejerne i Horsens har tomgangsprocenten på boliger i lighed med sidste år været lav: 0,8%. Der har ikke været tomgang i erhvervslejemålene.

2020 har været stærkt præget af coronapandemien og de deraf følgende nedlukninger for at begrænse smittespredningen. Regeringen og Folketinget har som følge heraf vedtaget store hjælpepakker for at holde hånden under de erhverv, der er hårdest ramt. Selskabets få erhvervslejere har også været omfattet af nedlukningen. EgnsINVEST Danske Ejendomme ApS har været i dialog med erhvervslejerne og opfordret dem til at søge hjælpepakkerne. Alle lejere har betalt deres leje, og der er ikke givet nedsættelser af lejen.

Årsrapporten

Det er ledelsens opfattelse, at alle væsentlige oplysninger til bedømmelse af selskabets økonomiske stilling, årets resultat og den finansielle udvikling fremgår af årsrapporten samt denne beretning. Der er ikke efter balancedagen indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsregnskabet. Der er ikke afsat udbytte i forbindelse med aflæggelse af årsrapporten.

Den forventede udvikling

Selskabet vil i det kommende regnskabsår have fokus på akquisition samt på at udvikle de eksisterende ejendomme. Driftsresultatet for det kommende år forventes at ligge på mellem DKK 5,0 mio. og 6,0 mio. Hertil kommer eventuelle værdireguleringer.

Efterfølgende begivenheder

Den fortsatte tilstedeværelse af covid-19 og de deraf følgende restriktioner bevirker, at visse erhvervslejere kan have svært ved at betale leje, indtil de får de fornødne støttepakker. I værste fald kan det betyde tomgang i erhvervslejemål. Begge dele vil have en negativ effekt på resultatet i selskabet.





Ledelsens regnskabspåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar 2020 - 31. december 2020 for EgnsinVEST Danske Ejendomme ApS.

Årsrapporten er aflagt i henhold til årsregnskabsloven.

Det er direktionens opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2020 - 31. december 2020.

Ledelsesberetningen indeholder efter direktionens opfattelse en retvisende redegørelse om de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Horsens, den 3. maj 2021

Direktionen:

Thorkild Steen Sørensen

Til kapitalejerne i EgnsinVEST Danske Ejendomme ApS

Resultatopgørelse

NOTE	DKK	2020	2019
2	Bruttoresultat	7.735.045	7.205.035
3	Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	4.907.243	1.636.659
	Resultat før finansielle poster	12.642.288	8.841.694
4	Finansielle indtægter	73.562	35.161
5	Finansielle omkostninger	2.006.581	1.946.448
	Resultat før skat	10.709.269	6.930.407
6	Skat af årets resultat	2.296.345	1.402.149
	Årets resultat	8.412.925	5.528.258
	Resultatdisponering: Det disponible beløb udgør:		
	Årets resultat	8.412.925	5.528.258
	Til disposition	8.412.925	5.528.258
	Foreslås af direktionen disponeret således:		
	Overført resultat	8.412.925	5.528.258
	Disponeret	8.412.925	5.528.258

Balance Aktiver

NOTE	DKK	2020	2019
7	Investeringsejendomme	198.922.115	191.521.000
	Materielle anlægsaktiver	198.922.115	191.521.000
	Anlægsaktiver i alt	198.922.115	191.521.000
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender hos lejere	118.869	65.057
	Tilgodehavende hos tilknyttede selskaber	1.161.817	1.164.689
	Andre tilgodehavender	2.100.723	1.132.147
	Periodeafgrænsningsposter	221.258	211.654
	Tilgodehavender	3.602.667	2.573.547
	Likvide beholdninger	928.760	359.051
	Omsætningsaktiver i alt	4.531.427	2.932.598
	Aktiver i alt	203.453.542	194.453.598

Balance Passiver

NOTE	DKK	2020	2019
	Egenkapital		
8	Anpartskapital	60.000	60.000
	Overført resultat	32.147.426	23.734.501
	Egenkapital	32.207.426	23.794.501
	Hensatte forpligtelser		
	Hensættelser til udskudt skat	2.466.245	1.408.787
	Hensatte forpligtelser	2.466.245	1.408.787
	Gældsforpligtelser		
	Gæld til kreditinstitutter	129.459.109	131.303.331
	Deposita/partialobligationer	2.815.347	2.733.744
9	Langfristede gældsforpligtelser	132.274.456	134.037.075
	Gæld til kreditinstitutter	1.844.222	1.840.174
	Modtagne forudbetalinger	1.797.411	1.805.028
	Gæld til tilknyttede selskaber	31.450.630	30.289.004
	Skyldig selskabskat	138.886	119.514
	Anden gæld	1.274.266	1.159.515
	Kortfristede gældsforpligtelser	36.505.415	35.213.235
	Gældsforpligtelser i alt	168.779.871	169.250.310
	Passiver i alt	203.453.542	194.453.598
10	Pantsætninger		
11	Eventualforpligtelser		

Egenkapitalopgørelse

DKK	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital pr. 1/1 2020	60.000	23.734.501	23.794.501
Overført i året	0	8.412.925	8.412.925
Egenkapital pr. 31/12 2020	60.000	32.147.426	32.207.426

Selskabets noter

NOTE 1 USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING

Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af den diskonteringsfaktor, som er anvendt ved opgørelsen af dagsværdien af selskabets investeringsejendomme. En forøgelse af diskonteringsfaktoren med i gennemsnit 0,5 procentpoint vil reducere den samlede dagsværdi med 21,5 mio. kr. henholdsvis øge med 27,4 mio. kr. hvis diskonteringsfaktoren falder, jf. omtale heraf i note 6.

NOTE 2 ADM. OG ØVRIGE SELSKABSOMKOSTNINGER / DKK

2020

2019

Andre eksterne honorarer	25.770	25.571
Revision og regnskabsmæssig assistance	39.688	101.875
Juridisk og teknisk assistance	2.250	53.474
Øvrige selskabsomkostninger	140.704	183.096
	208.412	364.016

NOTE 3 DAGSVÆRDIREGULERING AF INVESTERINGSEJENDOMME / DKK

2020

2019

Regulering af investeringsejendomme til dagsværdi	4.907.243	1.636.659
	4.907.243	1.636.659

NOTE 4 FINANSIELLE INDTÆGTER / DKK

2020

2019

Andre renteindtægter, valutakursgevinster og lignende	44.359	2.364
Renteindtægter tilknyttede selskaber	29.203	32.797
	73.562	35.161

Selskabets noter

NOTE 5 FINANSIELLE OMKOSTNINGER / DKK	2020	2019
Renteomkostninger	1.269.908	1.272.612
Renteomkostninger tilknyttede selskaber	736.673	673.836
	2.006.581	1.946.448

NOTE 6 SKAT AF ÅRET RESULTAT / DKK	2020	2019
Beregnet selskabsskat	1.238.886	1.119.514
Regulering selskabsskat tidligere år	0	-60.924
Ændring af afsat udskudt skat	1.057.459	343.559
	2.296.345	1.402.149

NOTE 7 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER / DKK	2020
Investeringsjendomme	
Kostpris primo	185.119.490
Årets tilgang	2.493.872
Saldo pr. 31. december	187.613.362
Opskrivninger	
Opskrivninger primo	6.401.510
Opskrivninger for året	4.907.243
Opskrivninger ultimo	11.308.753
Regnskabsmæssig værdi ultimo	198.922.115

Selskabets portefølje består af i alt fire ejendomme med samlet 9.582 m² beliggende på Trøjborg i Århus samt i Horsens C. Ved værdiansættelsen af selskabet er benyttet en diskonteringsfaktor mellem 5,25%-6,10% og et gennemsnit på 5,61%. En forøgelse af diskonteringsfaktoren med 0,5 procentpoint vil reducere dagsværdien af ejendommene med TDKK 21.495, og et fald i diskonteringsfaktoren med 0,5 procentpoint vil forøge dagsværdien af ejendommene med TDKK 27.414. Der er i året ikke anvendt eksterne valuarer.

Selskabets noter

NOTE 8 ANPARTSKAPITAL

Anpartskapitalen består af 600 anparter a 100 kr.

NOTE 9 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE

Af den langfristede gæld forfalder DKK 122.091.565 til betaling senere end fem år.

NOTE 10 PANTSÆTNINGER

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der afgivet pant i grunde og bygninger. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte ejendomme udgør TDKK 198.922.

NOTE 11 EVENTUALFORPLIGTELSE

Selskabet er sambeskattet med EgnsinVEST Holding A/S som administrationselskab samt med øvrige danske tilknyttede virksomheder. Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af kildeskatter, som forfalder til betaling 26. oktober 2016 eller senere i sambeskatningskredsen.

Årsrapportens fotos

Collagerne i årsrapporten er udpluk fra EgnsinVEST Danske Ejendomme ApS' fotoarkiv og indeholder billeder af selskabets ejendomme. Alle fotos er egen produktion.

 Egn*s*INVEST
Danske Ejendomme

Vitus Berings Plads 5
8700 Horsens
Danmark

CVR-nr.: 38 13 47 36

Tel. +45 7625 0141
www.danskeejendomme.nu
danskeejendomme@egnsinvest.dk